1170. *Quis Procrustes*, etc. Vide  
Thyest. vs. 1050, vol. pr. p. 326.

— *Cressius*. Minotaurus, supra vs.  
649; qui humana carne vescabatur.

FARN. — Phædra ob id unum vide-  
tur tria monstra a Theseo devicta et  
occisa memorare, ut innuat eum  
his etiam monstis crudeliorem ex-  
stitisse.

1171. *Dædaleu claustra*. Laby-  
rinthum a Dædalo factum.

1173. *Heu me!* Vid. sup. vs. 898.

1174. *N. sidus*. Quos instar fausti  
geminique sideris suspiciebam.

1175. *Ades*. Redi ad vitam.

1176. *Nil turpe*. Ut nuper.

1178. *Phædræ*. Vid. Animadv.

1180. *Amnes igneos*. Phlegethon-  
ta, Cocytum. — *Amens sequar*. Quod  
vult Dido per furorem neglecti  
amoris, et pœnas a Trojano heroe  
repetitura, Æneid. IV, 386 sq. e  
contrario Phædra exoptat, ut amati  
Hippolyti conspectu fruatur.

1181. *Placemus umbras*, suppl.  
Hippolyti. — *Capitis exuvias*. Cri-  
nes. Moris enim fuit in funeribus  
amicorum, sic testari luctum, nec  
non funera honorare, defunctorum-  
que faciem tegere coma abscissa et  
avulsa; in squalorem scil. spoliata  
natura superfluo hoc ornatu. FARN.

1184 sq. *Morere, si casta es*, etc.

Luculenter explicat Farnab. • Si,  
non stuprata, ficti criminis reum

Si incesta, amori. Conjugis thalamos petam 1185  
 Tanto impiatos facinore? hoc deerat nefas,  
 Ut vindicato sancta fruereris toro?  
 O mors amoris una sedamen mali,  
 O mors pudoris maximum læsi decus,  
 Confugimus ad te : pande placatos sinus. 1190  
 Audite, Athenæ; tuque, funesta pater  
 Pejor noverca : falsa memoravi; et nefas,  
 Quod ipsa demens pectore insano hauseram,  
 Mentita finxi. Vana punisti pater;  
 Juvenisque castus crimine incesto jacet. 1195  
 Pudicus, insons, recipe jam mores tuos :  
 Mucrone pectus impium justo patet,  
 Cruorque sancto solvit inferias viro.  
 Quid facere raptō debeas nato parens,  
 Disce ex noverca : condere Acherontis plagis. 1200

Hippolytum egisti, morere, ut viro satisfacias; si non casta, sed incesta fuisti, morere ut sequaris amatorem. »

1186. *Tanto facinore.* Facinus enim est vel cogitavisse. — *Deerat*, pro, *deeset*; ut solemne poetis.

1187. *Sancta*, vel per antiphrasin dictum, ut adnotat Delrius; vel intelligendum, « sanctæ similis, credita sanctitatis amans. » Vix autem assentiremur Farnabio explicanti, illæsa. — *Vindicato toro.* I. e. toro, cujus maritus fuisset iniquæ tuæ criminationis vindex.

1188. *Amoris mali.* Am. impii, nefandi.

1189. *Pudoris decus.* Quæ pudorem restituis.

1192. *Pejor noverca.* Quia minus fœda est, quodam modo, novercæ